
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7年（２０２５年）1月 

保守点検のお知らせ 

注 意 点 

・1月２１日（火）※受付窓口は通常どおり 

・すべてのお部屋がご利用になれません 

公益財団法人 

さいたま市文化振興事業団 

わが町で出会いふれあい学びあい 

２０２５年 

月号 １ 

 
注）内容が変更になる場合もございます。 
詳しくは、窓口または館内ポスター・チラシ・HP等をご覧ください 

新年あけましておめでとうございます 
日頃よりご愛顧を賜りましてありがとうございます。 

本年も皆様に安心・安全・快適に施設をご利用いただけますよう 

職員一同努めてまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

講座・催し物のご案内 

＊＊＊ステージ発表・展示・体験会＊＊＊ 

開 催 日：令和 7年２月２2 日(土)・２3 日(日) 

時 間：10：00～16：00【最終日及びステージ発表は15：００終了】 

観覧自由・無料（体験会は有料の場合有） 

出演団体が決まり次第、次号でお知らせします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
編集・発行 

（公財）さいたま市文化振興事業団 岩槻駅東口コミュニティセンター 

〒339-0057 さいたま市岩槻区本町 3-1-1 ℡048-758-6500 fax048-758-6521 

お知らせ 

令和 6年 11月２日～１1月３0日に開催されました。 

電動ろくろ体験講座 【全 3回】 

事業報告 

作業に取り組みながらも、笑顔が絶えな

い和やかな雰囲気に包まれていまし

た。この講座を通じて、土に触れる楽し

さや創作の喜びを存分に味わっていた

だけたのではないでしょうか。今後も、

こうしたものづくりを通じて心を豊か

にする体験の場を提供してまいります。 

今年の電動ろくろ体験講座は、2グループに分かれ、

総勢 12名の方にご参加いただきました。先生の丁

寧なご指導のもと、参加者の皆さんは真剣な表情で 

 

中高生パフォーマンス 

フェスタ 2025 

3/2 日 
10：00～16：00 
岩槻駅東口コミュニティセンター 5Fミニホール 

■ 申込み期間：令和 7年 1月 10日（金）～2月 16日（日） 

■ 問い合わせ：（福）さいたま市社会福祉事業団 さいたま市立岩槻児童センター 048-757-4545 

ステージ発表 作品展示 ボランティアスタッフ 

バンド、ダンス、歌、特技

披露、動画などなど 

なんでもOK 

［1グループ 10分以内］ ［提出はお近くの児童センターへ］ 

平面・立体作品、写真、絵など 

※展示に来館した方が作 
品に触れる場合があり 
ます。壊れやすいもの 
はご遠慮ください。 

会場設営・案内・受付・

ステージ司会など 


